
№ Название программы 

1 Капитальный ремонт многоквартирных домов 

2 Капитальный ремонт объектов образования 

3 Капремонт детских оздоровительных лагерей 
4 Капремонт колледжей 
5 Капитальный ремонт объектов культуры  
6 Капитальный ремонт подростковых клубов  

7 
Программа ремонта отопления (котельных) объектов соц. 
назначения 

8 Водообеспечение на селе  

9 Перевод системы отопления на индивидуальные котлы 

10 Программа по восстановлению освещения 

11 
Строительство и капитальный ремонт зданий для 
ветеринарной службы 

12 
Капитальный ремонт коровников и строительство силосно-
сенажных траншей  

13 Парки и скверы  

14 Ликвидация аварийного жилья 

Программы 2015 г ., рассматриваемые на 2-ой неделе 1 



Ф ин ан с ирован ие  программы 
капит ал ьн ого ре мон т а МКД н а 2 0 1 5  г.  

Объемы финансирования за счёт средств: 
(млн. руб.) 

ВСЕГО 
ГК - Фонд 

содействия 
реформи-

рованию ЖКХ 

бюджета 
Республики 

Татарстан 

местного 
бюджета 

собственников 
помещений 
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№ МО 
На согласовании в 

Департаменте 
казначейства (тыс.руб) 

Направлено подрядным 
организациям (тыс.руб.) 

1 Агрызский   0,00 6 738,30 

2 Азнакаевский   0,00 19 745,47 

3 Аксубаевский   0,00 1 904,67 

4 Актанышский   0,00 2 605,26 

5 Алексеевский   235,22 2 500,88 

6 Алькеевский   0,00 421,16 

7 Альметьевский   6 190,85 69 656,26 

8 Апастовский   0,00 1 259,13 

9 Арский   0,00 4 984,68 

10 Бавлинский   193,02 10 560,80 

11 Балтасинский   434,62 1 318,39 

12 Бугульминский   0,00 59 018,34 

13 Буинский   0,00 6 803,69 

14 Верхнеуслонский   142,08 948,01 

Итого по РТ: 20 559,92 1 256 179,28 

Финансирование подрядных организаций на капремонт МКД 
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№ МО 
На согласовании в 

Департаменте 
казначейства (тыс.руб) 

Направлено подрядным 
организациям (тыс.руб.) 

15 Высокогорский   0,00 6 851,61 

16 г. Казань 255,91 363 835,64 

17 г. Наб. Челны 10 717,05 296 665,89 

18 Елабужский   0,00 32 767,23 

19 Заинский   0,00 18 709,56 

20 Зеленодольский   0,00 69 930,73 

21 К-Устьинский   0,00 2 152,75 

22 Кукморский   153,03 5 465,46 

23 Лаишевский   0,00 5 177,84 

24 Лениногорский   0,00 29 878,85 

25 Мамадышский   0,00 4 047,93 

26 Менделеевский   1 590,12 9 754,77 

27 Мензелинский   0,00 6 462,42 

28 Муслюмовский   0,00 1 971,88 

Итого по РТ: 20 559,92 1 256 179,28 
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Финансирование подрядных организаций на капремонт МКД 



№ МО 
На согласовании в 

Департаменте 
казначейства (тыс.руб) 

Направлено подрядным 
организациям (тыс.руб.) 

29 Нижнекамский   0,00 127 075,29 

30 Новошешминский   131,85 1 313,39 

31 Нурлатский   0,00 14 466,81 

32 Пестречинский   516,18 4 417,62 

33 Р-Слободский   0,00 1 616,53 

34 Сабинский   0,00 3 460,36 

35 Сармановский   0,00 9 926,37 

36 Спасский   0,00 2 253,02 

37 Тетюшский   0,00 2 555,64 

38 Тукаевский   0,00 8 381,91 

39 Тюлячинский   0,00 358,87 

40 Черемшанский   0,00 2 972,04 

41 Чистопольский   0,00 28 923,76 

42 Ютазинский   0,00 6 320,08 

Итого по РТ: 20 559,92 1 256 179,28 
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Финансирование подрядных организаций на капремонт МКД 



МО К-во домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Начаты работы 

Агрызский  8 22 910,24 8 

Азнакаевский 29 87 403,53 29 

Аксубаевский  3 6 543,95 3 

Актанышский  3 8 768,51 3 

Алексеевский  6 9 143,81 6 

Алькеевский 2 1 448,11 2 

Альметьевский  34 258 986,05 32 

Апастовский  1 2 558,70 1 

Арский  8 16 776,88 8 

Бавлинский  7 36 195,78 7 

Балтасинский 2 4 437,28 2 
Бугульминский 87 196 981,06 87 

Буинский 8 22 901,32 7 

Верхнеуслонский  1 3 778,98 1 

Итого по РТ: 999 4 710 933,35 980 

Пр о г р а м м а  ка пр е м о н та  М К Д 2015г.  
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МО К-во домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Начаты работы 

Высокогорский  9 23 060,45 9 

г. Казань 280 1 482 387,32 275 

г. Наб. Челны 144 1 120 168,28 143 

Елабужский  44 109 329,11 44 

Заинский  14 62 977,49 13 

Зеленодольский  27 235 365,55 27 

К.-Устьинский  10 7 246,88 10 

Кукморский  9 19 094,68 9 

Лаишевский  6 17 684,29 6 

Лениногорский  15 105 329,68 15 

Мамадышский  11 13 897,90 11 

Менделеевский  6 47 318,94 6 

Мензелинский  6 21 752,60 6 

Муслюмовский  4 6 636,76 4 
Итого по РТ: 999 4 710 933,35 980 

7 
Пр о г р а м м а  ка пр е м о н та  М К Д 2015г.  



МО К-во домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Начаты работы 

Нижнекамский  97 464 812,00 97 
Новошешминский  13 4 864,22 13 
Нурлатский  15 48 849,58 13 
Пестречинский  7 14 868,35 7 
Р.-Слободский  2 5 528,98 2 
Сабинский  7 11 880,57 6 
Сармановский  9 33 119,83 9 
Спасский  7 7 517,28 7 
Тетюшский  7 8 601,89 7 
Тукаевский  13 29 854,94 13 
Тюлячинский  1 1 224,36 1 
Черемшанский 7 10 003,84 5 

Чистопольский 16 97 451,00 16 

Ютазинский  14 21 272,35 10 
Итого по РТ: 999 4 710 933,35 980 

8 
Пр о г р а м м а  ка пр е м о н та  М К Д 2015г.  



МО 
К-во 

домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 

Выполненные 
объемы работ 
(тыс.руб.) (по 

данным МЖФ) 

  % 
выполненных 

работ от 
лимита 

Динамики за 
2 недели 

Мензелинский  6 21 752,60 2 568,61 11,81 0,0 

Тюлячинский  1 1 224,36 239,25 19,54 3,21 

Азнакаевский  29 87 403,53 21 717,24 24,85 8,04 

Лениногорский 15 105 329,68 33 114,70 31,44 9,16 

Елабужский  44 109 329,11 36 154,64 33,07 4,64 

Алькеевский 2 1 448,11 500,00 34,53 17,26 

Ютазинский  14 21 272,35 7 365,68 34,63 4,06 

Менделеевский  6 47 318,94 16 779,56 35,46 10,90 

Кукморский  9 19 094,68 7 589,57 39,75 11,73 

Бавлинский  7 36 195,78 14 598,34 40,33 10,19 

г. Казань 280 1 482 387,32 605 961,27 40,88 8,21 

Альметьевский  34 258 986,05 107 935,94 41,68 4,60 

Сармановский  9 33 119,83 14 079,31 42,51 9,69 

Чистопольский  16 97 451,00 42 510,87 43,62 7,84 

Итого по РТ: 999 4 710 933,35 2 223 360,63 47,20 6,90 

Ин фо р м а ц ия  о  в ы пол н е н н ы х о бъе м а х  р а бо т  
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МО 
К-во 

домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 

Выполненные 
объемы работ 
(тыс.руб.) (по 

данным МЖФ) 

  % 
выполненных 

работ от 
лимита 

Динамики за 
2 недели 

Черемшанский 7 10 003,84 4 627,62 46,26 5,90 

Нурлатский  15 48 849,58 22 607,40 46,28 7,49 

К.-Устьинский  10 7 246,88 3 374,87 46,57 7,13 

Итого по РТ: 999 4 710 933,35 2 223 360,63 47,20 6,90 

Нижнекамский  97 464 812,00 213 680,30 47,37 4,03 

Бугульминский  87 196 981,06 94 117,32 47,78 5,84 

Заинский  14 62 977,49 30 182,35 47,93 6,98 

Зеленодольский  27 235 365,55 114 781,28 48,77 8,20 

Новошешминский 13 4 864,22 2 632,18 54,11 11,86 

Арский  8 16 776,88 9 183,14 54,74 3,89 

Высокогорский  9 23 060,45 12 629,68 54,77 8,57 

Тетюшский  7 8 601,89 4 860,43 56,50 4,76 

Тукаевский  13 29 854,94 16 969,45 56,84 3,39 

Лаишевский  6 17 684,29 10 361,36 58,59 5,56 

г.Наб.Челны 144 1 120 168,28 668 921,52 59,72 6,50 

Ин фо р м а ц ия  о  в ы пол н е н н ы х о бъе м а х  р а бо т  
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МО 
К-во 

домов 
Всего лимит  

(тыс.руб) 

Выполненные 
объемы работ 
(тыс.руб.) (по 

данным МЖФ) 

  % 
выполненных 

работ от 
лимита 

Динамики за 
2 недели 

Актанышский  3 8 768,51 5 336,96 60,87  0,0 

Аксубаевский  3 6 543,95 4 189,37 64,02 3,46 

Спасский  7 7 517,28 4 906,18 65,27 1,22 

Мамадышский  11 13 897,90 9 209,74 66,27 5,86 

Буинский  8 22 901,32 15 710,67 68,60 12,63 

Алексеевский 6 9 143,81 6 291,64 68,81 3,87 

Агрызский  8 22 910,24 16 216,45 70,78 16,14 

Верхнеуслонский    1 3 778,98 2 755,95 72,93  0,0 

Сабинский  7 11 880,57 9 108,36 76,67 14,78 

Муслюмовский  4 6 636,76 5 185,69 78,14 14,87 

Пестречинский 7 14 868,35 12 598,28 84,73 26,45 

Р-Слободский  2 5 528,98 4 919,65 88,98 23,31 

Балтасинский 2 4 437,28 4 329,12 97,56 8,09 

Апастовский 1 2 558,70 2 558,70 100,00  0,0 

Итого по РТ: 999 4 710 933,35 2 223 360,63 47,20 6,90 

Ин фо р м а ц ия  о  в ы пол н е н н ы х о бъе м а х  р а бо т  
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12 

МО 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Перечислено на чет 

рег.оператора 

  % 
перечисленных 

средств от 
лимита 

Кукморский  4 388,00 1 000,00 22,79 

Мамадышский 4 272,00 1 000,00 23,41 

Менделеевский  12 919,00 1 400,00 10,84 

Итого по РТ:      1 072 931,00    357 920,70 33,36 

МО,  перечислившие на счета рег. оператора менее 30% 
средств местных бюджетов 
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МО 
Всего лимит  

(тыс.руб) 
Перечислено на чет 

рег.оператора 
  % перечисленных 
средств от лимита 

Мензелинский  9 150,29 1 841,16 20,12 

Азнакаевский  40 762,30 8 379,65 20,56 

Заинский 27 827,30 6 336,75 22,77 

Альметьевский 104 123,48 24 435,49 23,47 

г. Казань 707 768,74 175 348,87 24,77 

г. Наб. Челны 505 000,00 137 971,16 27,32 

Лениногорский  46 343,42 13 061,29 28,18 

Тукаевский  13 700,00 3 904,46 28,50 

Менделеевский 20 370,00 5 832,63 28,63 

Нижнекамский  213 355,40 61 232,64 28,70 

Чистопольский  43 303,64 12 739,28 29,42 

Сармановский  14 208,00 4 258,29 29,97 

Итого по РТ: 2 153 992,17 611 363,32 28,38 

МО,  перечислившие на счета рег. оператора менее 30% 
средств граждан 



МО, не представившие Краткосрочный планы 
капитального ремонта МКД на 2016г. 

Апастовский  
 
К-Устьинский  
 
Новошешминский  
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Программа по капитальному ремонту школ на 2015 год  

Наименование  
Программы, 
 разработчик 

Показатель 
Ст-сть,  
млн.  

рублей 

Наличие  ПИР 
(ПСД),  
ст-сть,  
млн. 

 рублей 

Капремонт школ, 

Мин-во 
образования и 
науки РТ 

126 школ 
 (119 обще-

образ., 
7 корр.) 
10 ДОУ 

РТ 
2 319,6 
без ПСД 

 
156,7 

РТ 
84,6 

 
 

5,9 

Утверждено РКМ РТ № 2292-р  от 14.11.2014 
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Капитальный ремонт  
общеобразовательных школ на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

 

Факт освоения 
СМР, % 

Динамика за 2 
недели 

Принято КС-2 
тыс. рублей 

Итого по РТ 2 109 574,9 59,8 7,6 630 174,9 

1 Новошешминский 9 457,0 9,8 1,3 0,0 

2 Спасский 6 653,7 20,6 0,0 0,0 

3 Атнинский 31 161,2 22,7 7,9 1 007,2 

4 Нурлатский 35 851,6 23,7 1,0 13 400,4 

5 Черемшанский  22 374,4 31,6 4,7 9 563,1 

6 Дрожжановский 29 477,6 31,7 6,3 12 125,3 

7 Чистопольский 43 111,7 37,2 5,9 4 608,0 

8 Менделеевский 25 563,7 38,0 10,0 3 258,7 

9 Буинский 29 117,9 38,1 3,1 9 087,0 

10 Зеленодольский  79 090,7 39,2 4,6 16 829,1 

11 Азнакаевский 65 270,2 39,3 6,5 12 481,7 

12 Алексеевский 13 340,5 41,0 6,0 2 230,9 

13 Актанышский 53 863,8 41,4 10,0 8 998,3 

14 Кукморский 36 822,7 43,6 5,2 1 251,3 

15 Аксубаевский 7 810,1 46,1 7,3 1 670,3 
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Капитальный ремонт  
общеобразовательных школ на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

 

Факт освоения 
СМР, % 

Динамика за 2 
недели 

Принято КС-2 
тыс. рублей 

16 Мензелинский 48 987,0 46,3 9,0 15 556,2 

17 Тюлячинский 14 781,9 47,3 5,3 5 560,7 

18 Бавлинский 37 378,0 47,4 6,9 10 294,6 

19 Апастовский 24 789,4 48,0 9,3 7 573,5 

20 Мамадышский 62 479,2 50,1 6,6 22 286,1 

21 Альметьевский 75 918,2 51,2 7,8 20 665,2 

22 Сармановский 29 247,4 52,0 4,0 10 784,6 

23 Алькеевский 16 979,4 52,0 9,3 4 300,7 

24 Тукаевский 23 076,5 53,3 2,3 7 283,5 

25 Лениногорский 33 112,6 53,4 8,8 12 005,0 

26 Арский 76 384,0 54,5 10,5 18 995,3 

27 Высокогорский 14 510,1 54,6 15,0 1 908,1 

28 Сабинский 47 870,8 55,3 10,8 11 813,5 

29 Балтасинский 27 728,9 59,5 9,9 8 811,8 

30 Пестречинский 24 054,6 59,7 2,6 3 213,5 

Итого по РТ 2 109 574,9 59,8 7,6 630 174,9 
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Капитальный ремонт  
общеобразовательных школ на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт освоения 
СМР, % 

Динамика за 2 
недели 

Принято КС-2 
тыс. рублей 

Итого по РТ 2 109 574,9 59,8 7,6 630 174,9 

31 Муслюмовский 28 224,2 62,2 3,1 14 616,8 

32 Агрызский 16 830,8 65,0 10,0 2 135,3 

33 Нижнекамский 88 762,3 70,6 10,8 33 039,1 

34 Кайбицкий 11 577,1 71,5 4,2 0,0 

35 Бугульминский 109 789,8 74,5 16,8 38 251,9 

36 г.Казань 413 937,7 74,7 9,0 81 652,5 

37 г.Наб.Челны 310 059,3 74,9 5,0 146 237,2 

38 Камско-Устьинский 16 267,4 75,9 18,6 4 649,2 

39 Лаишевский 18 936,8 89,9 1,0 16 477,6 

40 Тетюшский 14 811,0 90,0 0,0 11 691,2 

41 Ютазинский 8 544,4 91,3 15,5 4 849,2 

42 Заинский 25 569,6 94,3 1,2 19 011,5 
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Капитальный ремонт коррекционных школ на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт  
освоения  

СМР, % 

Дина-
мика  
за 2 

недели 

Принято  
КС-2 

тыс. рублей 

1 
Пестречинский, ГБС(К)ОУ «Пестречинская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида» 

28 687,0 36,0 1,5 2 232,9 

2 
г.Казань ГБС(К)ОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа №61 VIII вида» 

28 507,4 44,0 5,5 1 952,1 

3 
Ютазинский, ГБС(К)ОУ «Уруссинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат VIII вида» 

30 652,0 44,9 6,2 10 337,2 

4 
Арский, ГБС(К)ОУ «Ново-Кинерская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат VIII вида» 

27 100,0 48,5 5,7 9 538,7 

Итого по РТ 210 018,0 52,5 4,1 61 296,2 

5 
Менделеевский, ГБС(К)ОУ «Менделеевская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа VIII вида» 

22 116,0 55,0 7,8 9 015,6 

6 
Бугульминский, ГБС(К)ОУ «Бугульминская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа - 
интернат I, II вида» 

57 322,5 66,1 2,0 23 989,4 

7 
 

Муслюмовский, ГБС(К)ОУ «Нижнетабынская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат» 

15 633,0 66,3 1,8 4 230,4 

19 



  Капитальный ремонт детских дошкольных организаций на 2015 г.  

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Динамика за 
2 недели 

Принято КС-2 
тыс. рублей 

Итого по РТ 156 734,1 41,1 6,8 29 799,8 

1 
Елабужский район, г. Елабуга, ул. Гассара, 
д.16, МБОУ "Детский сад комбинированного 
вида №16" "Лучик" 

4 083,9 2,0 1,0 0,0 

2 
Верхнеуслонский район, с. Коргузя, ул. 
Садовая, д.5, МБОУ "Коргузинский детский 
сад" 

3 281,0 9,0 2,0 267,1 

3 
г. Казань, ул.Гладилова, д.29, МАДОУ 
"Детский сад №2 комбинирвоанного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" 

27 398,4 21,0 1,2 0,0 

4 
Рыбно-Слободский район, пгт. Рыбная 
Слобода, ул. З.Шаймарданова, д.66, МБДОУ 
"Детский сад "Мишутка" 

8 569,2 30,0 14,0 0,0 

5 
г. Казань, ул. Карбышева, д.44, МАДОУ 
"Детский сад №316 комбинирвоанного 
вида" 

30 595,7 31,0 8,2 4 189,4 
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     Капитальный ремонт детских дошкольных организаций на 2015 г.   

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Динамика 
за 2 

недели 

Принято КС-
2 

тыс. рублей 

6 
г.Казань, ул. Ленинградская, д.43а, МАДОУ 
"Детский сад №407 комбинированного 
вида" 

13 000,0 34,8 15,0 1 460,4 

Итого по РТ 156 734,1 41,1 6,8 29 799,8 

7 
 

г.Казань, ул. Октябрьская, д.10, МАДОУ 
"Детский сад №122 общеразвивающего 
вида" 

19 068,2 44,3 2,1 0,0 

8 
Алексеевский район, пгт. Алексеевское, ул. 
Космонавтов, д.28, МБДОУ "Алексеевский 
детский сад №4" "Березка" 

5 000,0 45,0 10,0 1 345,6 

9 
Нижнекамский район, г.Нижнекамск, ул. 
Юности, д.19а, МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №15" 

22 840,5 68,0 7,0 12 428,0 

10 
 

Нижнекамский район, г.Нижнекамск, ул. 
Менделеева, д.3а, МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего вида №38" 

22 897,1 69,0 9,0 10 109,3 
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Капремонт детских оздоровительных лагерей на 2015 год  

Наименование  
Программы, 
 разработчик 

Показатель 
Ст-сть,  
млн.  

Рублей 

Наличие  ПИР 
(ПСД),  
ст-сть,  
млн. 

 рублей 

Капремонт детских 
оздоровительных 

лагерей, 
Мин-во  
по делам молодежи,  
спорту и туризму РТ 

14 лагерей 
  

РТ 
76,000 

без ПСД 
 

РТ 
1,5 

Утверждено РКМ РТ № 2698-р  от 19.12.2014 
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№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Динамика 
за 2 

недели 

1 Сабинский, МБУ «Оздоровительный лагерь «Солнышко» 4 800,0 24,0 4,0 

2 
Тетюшский, Лагерь отдыха детей-инвалидов по слуху 
«Ласточка» в с.Урюм 

15 500,0 67,0 
22,0 

3 
Атнинский, МБОУ дополнительного образования детей - 
Пионерлагерь «Чулпан» 

5 000,0 80,0 
25,0 

4 Черемшански, МБУ «ДОЛ «Солнечный» 2 950,0 80,0 10,0 

5 
Чистопольский, Летний оздоровительный лагерь 
«Ровесник» МБУ «Молодежный центр» 

4 800,0 80,0 
20,0 

6 г. Казань, Спортивно-оздоровительный лагерь «Экран» 4 500,0 80,0 20,0 
Итого по РТ 76 000,0 80,5 11,9 

7 
Бавлинский, Автономное детское оздоровительно-
досуговое учреждение «Ласточка» 

4 800,0 85,0 
10,0 

8 Лениногорски, МБУ «ДОЛ «Дружба» 4 800,0 85,0 2,0 

9 
Елабужский, ДОЛ «Юный строитель» МБУ «Молодежный 
центр» «Барс» 

4 800,0 87,0 
2,0 

10 Мамадышски, МБУ ДОЛ «Кама» 3 850,0 90,0 7,0 

11 
Мензелинский, Профессиональный спортивный лагерь 
«Олимпиец» 

4 800,0 
97,0 2,0 

12 г. Казань, Спортивно-оздоровительный лагерь «Искра»  7 200,0 99,0 7,0 
13 Буинский «ДОЛ «Чайка» 3 400,0 100,0 5,0 
14 Нижнекамский, МБУ «ДОЛ «Заря» 4 800,0 100,0 8,0 

Капитальный ремонт детских оздоровительных лагерей на 2015 г. 
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Капитальный ремонт ресурсных центров на 2015 г. 

№ 
 

МО РТ 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Дина-мика 
за 2 

недели 

1 
ГАОУ СПО "Зеленодольский механический 
колледж" 

83 035 37 10% 

2 ГАОУ СПО "Казанский строительный колледж" 106 476 18 4% 

3 
ГАОУ СПО "Мамадышский профессиональный 
колледж" 

101 066 22 6% 

4 
ГАОУ СПО "Нижнекамский индустриальный 
техникум" 

85 266 35 5% 

Итого по РТ 681 379 42,0 6,3 

5 
ГАОУ СПО "Казанский автотранспрортный 
техникум им.А.П.Обыденнова" 

79 237 38 8% 

6 
ГАОУ СПО "Атнинский сельскохозяйственный 
техникум им.Г.Тукая" 

54 410 42 5% 

7 ГАОУ СПО "Заинский политехнический колледж" 61 316 44 24% 

8 
ГАОУ СПО "Лаишевский технико-экономический 
техникум" 

87 152 58 14% 

9 ГАОУ СПО "Лениногорский нефтяной техникум" 23 421 65 5% 
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№ 
 

МО РТ Наименование объекта 
Лимит 

тыс. рублей 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Динамика 
за 2 

недели, % 

1 Новошешминский Чув.Чебоксарский СДК 1 341,4 12 9 
2 Сабинский Кильдебякский СДК 8 294,2 15 10 
3 Спасский Средне Юртукульский СДК 2 991,5 25 6 
4 Рыбно-Слободский Больше-Елгинский СДК 4 434,2 28 16 

5 Апастовский 
Альмендеревский СК 
Филиал №44 МБУ ЦКС 

4 434,2 30 15 

6 Елабужский Староюрашский СДК 3 165,2 30 5 

7 Арский Наласинский СДК 2 026,5 34 2 
8 Тукаевский Нижнесуыксинский СДК 4 434,2 35 11 
9 Мензелинский Кузембетьевский СДК 1 954,1 39 9 

10 Агрызский Красноборский СДК 4 574,1 44 14 
11 Актанышский Старокурмашевский СДК 4 434,2 44 9 
12 Муслюмовский Ст.Карамалинский СДК 4 436,1 48 10 
13 Сармановский Старокаширский СДК 4 429,4 50 8 
14 Атнинский Новоатнинский СДК 4 535,5 52 7 

Итого по РТ 94 960,8 52,0 12,0 

25 Капитальный ремонт сельских клубов в 2015 году 



№ 
 

МО РТ 
 

Наименование объекта 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения 

СМР, % 

Динамика 
за 2 

недели, % 

15 Лаишевский Ташкирменский СДК 6 683,6 55 28 

16 Высокогорский Чупчуковский СДК 2 991,5 60 30 

17 Заиский СДК с. В.Шипки 4 434,2 60 7 

18 Дрожжановский Новоубеевский СДК 4 434,2 65 35 

19 Алексеевский Красноярский СК 2 026,5 70 2 

20 Мамадышский Средне-Кирменский СДК 4 434,2 80 5 

21 Аксубаевский Новокиреметский СДК 1 061,5 86 1 

22 Бугульминский Кудашевский СДК 1 758,2 92 5 

23 Балтасинский  Малолызинский СДК 4 434,2 95 15 

24 Альметьевский Тайсугановский СДК 2 026,5 100 0 

25 Кукморский Чарлинский СДК 3 165,2 100 1 

26 Черемшанский Под.Утямышский СДК 2 026,5 100 0 

Итого по РТ 94 960,8 52,0 12,0 

26 
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№ 
 

МО РТ 
 

Наименование объекта 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт освоения  
СМР, % 

Дина-
мика за 2 
недели 

1 Казань 
«Бокс» МБУ молодежной политики 
г.Казани 

5 000 12 4 

2 Нижнекамск 
«Мечта»  МБУ «Центр подростковых 
клубов»  

2 000 17 2 

3 Нижнекамск 
«Юный шинник»  МБУ «Центр 
подростковых клубов»  

1 800 17 2 

4 Зеленодольский 
«Афина» МБУ «Объединение 
молодежных клубов «Исток»   

2 000 17 7 

5 Казань 
«Кояш Нуры» МБУ молодежной 
политики г.Казани « 

7 500 22 4 

6 Казань               
«Эфебия» МБУ молодежной политики 
г.Казани 

9 000 27 4 

7 Заинский 
Детско-подростковый, спортивно-
технический автомотоклуб «Вираж» 
МБУ «Молодежный центр»  

400 30 20 

8 Зеленодольский 
«Кристалл» МБУ «Объединение 
молодежных клубов «Исток»  

3 500 40 5 

Итого по РТ 90 450,0 54,0 9,30 
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№ 
 

МО РТ 
 

Наименование объекта 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения  

СМР, % 

Дина-
мика за 

2 недели 

9 Казань 
«Электрон» МБУ молодежной политики 
г.Казани 

9 800 40 13 

Итого по РТ 90 450,0 54,0 9,30 

10 
Набережные 
Челны 

«Меридиан» МБУ дополнительного 
образования детей г. Набережные Челны 

2 500 55 15 

11 
Набережные 
Челны 

«Романтики»  МБУ дополнительного 
образования детей г. Набережные Челны 

1 700 55 15 

12 
Набережные 
Челны 

«Экстрим» МАОУ дополнительного 
образования детей г. Набережные Челны 

1 800 55 20 

13 
Набережные 
Челны 

«Камертон»  МАОУ дополнительного 
образования детей г. Набережные Челны 

1 900 55 15 

14 Зеленодольский 
«Зеленый Дол» МБУ «Объединение 
молодежных клубов «Исток»  

2 000 60 10 

15 Казань 
«Старт» МБУ молодежной политики 
г.Казани 

7 000 60 10 

16 
Набережные 
Челны 

«Романтики»  МАОУ дополнительного 
образования детей г. Набережные Челны 

2 000 60 15 

17 Балтасинский МБУ подростковый клуб "Факел" 4 000 70 15 
18 

 
Альметьевский 

 Подростковый клуб «Электрон» МБУ 
«Центр содействия молодежи» 

3 200 80 10 
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№ 
 

МО РТ 
 

Наименование объекта 
 

Лимит 
тыс. рублей 

Факт 
освоения  

СМР, % 

Дина-мика 
за 2 недели 

19 Альметьевский 
    Подростковый клуб «Планета МБУ 
«Центр содействия молодежи» 

3 200 85 10 

20 Нижнекамск 
«Олимпия»  МБУ «Центр подростковых 
клубов»  

1 800 85 15 

21 Зеленодольский 
«Диалог» МБУ «Объединение 
молодежных клубов «Исток»  

1 900 87 32 

22 Нижнекамск 
«Орбита»  МБУ «Центр подростковых 
клубов»  

1 600 87 7 

23 Мамадышский  
МБУ Детский подростковый клуб 
«Мечта»  

4 000 90 5 

24 Альметьевский 
 Подростковый клуб «Метеор»  МБУ 
«Центр содействия молодежи» 

3 200 95 10 

25 Елабужский 
Подростковый клуб «Спартак»  МБУ 
«Молодежный центр «Барс»  

2 250 97 2 

26 Елабужский 
Подростковый клуб «Антей»  МБУ 
«Молодежный центр «Барс»  

3 000 98 3 

27 Заинский 
Клуб по месту жительства «Юность» 
МБУ «Молодежный центр»  

600 100 3 

28 Нижнекамск 
«Чайка»  МБУ «Центр подростковых 
клубов»  

1 800 100 25 

Итого по РТ 90 450,0 54,0 9,30 
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Програм м а п е ре вод а на  и нд и ви дуал ьны е  
с и с т е м ы  от оп л е ни я  

( Р К М   о т  1 6 . 0 1 . 2 0 1 4  №  3 6 - р )  

№ Наименование Программы План 
Лимит,  

млн. руб. 

 1 

Перевод на индивидуальные 
системы отопления, квартир 
 

3 828 
162,2  в т.ч.: 
156,5 - СМР 

5,7 - ПИР 
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МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % 

Динамика  
за 2-е недели, % 

1 Тукаевский 169 0 0,0 0,0 

2 К.Устьинский 776 543 70,0 3,0 

 ИТОГО 3 760 3 176 84,5 1,1 

3 Тетюшский 417 364 87,3 0,0 

4 Верхнеуслонский 305 269 88,2 0,7 

5 Кукморский 851 774 90,9 0,8 

6 Бугульминский 100 93 93,0 8,0 

7 Мамадышский 738 729 98,8 0,0 

8 Агрызский 36 36 100,0 0,0 

9 Высокогорский 11 11 100,0 0,0 

10 Спасский 8 8 100,0 0,0 

11 Лаишевский 349 349 100,0 0,0 

31 Программа перевода на индивидуальные системы 
отопления (РКМ  от 16.01.2014 № 36-р) 

Заявления граждан 



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % 

Динамика  
за 2-е недели,  

% 
 

1 Тукаевский 169 0 0 0,0 

2 К.Устьинский 776 193 24,9 3,9 

3 Тетюшский 417 217 52,0 6,0 

4 Верхнеуслонский 305 164 53,8 7,6 

 ИТОГО 3 760 2 261 60,1 4,9 

5 Кукморский 851 598 70,3 7,1 

6 Агрызский 36 26 72,2 0,1 

7 Лаишевский 349 263 75,4 2,3 

8 Бугульминский 100 80 80,0 40,0 

9 Мамадышский 738 701 95,0 0,0 

10 Высокогорский 11 11 100,0 0,0 

11 Спасский 8 8 100,0 0,0 

32 Программа перевода на индивидуальные системы 
отопления (РКМ  от 16.01.2014 № 36-р) 

Заключены договора 



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % 

1 Агрызский 36 0 0,0 

2 Высокогорский 11 0 0,0 

3 Спасский 8  0 0,0 

4 Тукаевский 169 0  0,0 

5 Кукморский 851 36 4,2 

6 К.Устьинский 776 54 7,0 

7 Верхнеуслонский 305 25 8,2 

8 Тетюшский 417 36 8,6 

 ИТОГО 3 760 329 8,8 

9 Бугульминский 100 10 10,0 

10 Мамадышский 738 105 14,2 

11 Лаишевский 349 63 18,1 

33 Программа перевода на индивидуальные системы 
отопления (РКМ  от 16.01.2014 № 36-р) 

Разработка ПД внутриквартирных газовых систем   



МО  
Количество 

квартир 
Выполнение  % 

1 Агрызский 36 0 0,0 

2 Бугульминский 100  0 0,0 

3 Высокогорский 11 0 0,0 

4 Спасский 8  0 0,0 

5 Тукаевский 169  0 0,0 

6 Кукморский 851 26 3,1 

7 Верхнеуслонский 305 12 3,9 

8 К.Устьинский 776 34 4,4 

 ИТОГО 3 760 197 5,2 

9 Тетюшский 417 28 6,7 

10 Мамадышский 738 65 8,8 

11 Лаишевский 349 32 9,2 

34 Программа перевода на индивидуальные системы 
отопления (РКМ  от 16.01.2014 № 36-р) 

Разработка ПД для фасадных газопроводов 



П ро г ра м м а  п о  з а м е н е  ко тл о в  в  ко т ел ь н ых  
б юд же т н о й  с ф е ры  

(Р К М  о т  2 9 . 1 1 . 2 0 1 4  №  2 4 2 3 - р)  

№ Наименование Программы 
Лимит,  

млн. руб. 

1 

Замена котлов в котельных бюджетной 
сферы:   
  

 
69,9 в т.ч.: 
67,5 - СМР 
2,4 - ПИР 
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Програм м а  
«Вод ос набже ни е  на  с ел е »  

 ( Р К М  о т  3 1 . 1 2 . 2 0 1 4  №  2 9 1 7 - р )  

 

№ Наименование Программы План 
Лимит,  

млн. руб. 

1 

Водоснабжение на селе: 
 - линейная часть, км 
 - скважины, шт. 
 - водонапорных башен, шт. 

 
301,3 

38 
45 

650,0 в т.ч.: 
589,25 – СМР 
60,75 - ПИР 

 

36 

Пробурено  5 скважин: (+1) 
- 2 скважины в Билярске Алексеевского района; 
- по 1 скважине в Кайбицком (Куланга),  Апастовском  (Куштово)  и 

Сармановском (Азалаково)районах. 
 

Приступили к бурению 2-х скважин:  
в Черемшанском (Яшавче) и Атнинском (Кубянь) районах. 



37 Информация о ходе реализации Программы                                                                                                                                                   
по восстановлению уличного освещения в населенных 

пунктах Республики Татарстан на 2015 год 

Наименование 
 оборудования 

План 
Выдано  

оборудо-
вания 

Выпол- 
нение, % 

Смонтировано 
оборудования 

Выпол- 
нение, % 

Светильники, шт. 11 702 6335 54,1% 221 2,0% 
Щиты учета 
электроэнергии, 
шт. 

641 57 8,9% 5 1,0% 

Провода СИП-2А, 
км 

390,0 223,0 57,2% 36,7 9,4% 

Начаты работы по установке светильников, монтажу щитов 
учета электроэнергии и линий электропередачи (+5):  

1. Камско-Устьинском,  6. Алексеевском, 
2. Лаишевском,   7. Балтасинском, 
3. Пестречинском,   8. Мензелинском, 
4. Тюлячинском,  9. Муслюмовском районах 
5. Аксубаевском, 



Количество УВП 42 Динамика 

Смонтировано фундаментов 42 - 

Вывезено на площадку модулей 35 - 

Подключены инж.сети 29 +2 

Завершен монтаж модуля 31 +1 

Пр огр ам м а уч ас т ковы е  ве т е р и нар ны е  
п ункт ы  на  2 0 1 4  год  

С т р о и т е л ь с т в о  
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К а п . р е м о н т  з д а н и й  п од в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й  Гл а в н о г о  у п р а в л е н и я  в е т е р и н а р и и  К М  Р Т  

№ МО РТ Лимит, тыс. руб. СМР, % Динамика, % 

Итого по РТ 30 000,00 87 7,3 
1 Лениногорский район  2 000,0 65 14 
2 г.Казань,  4 500,0 75 10 
3 Бавлинский район  2 000,0 76 14 
4 Аксубаевский район  500,0 78 5 
5 Нурлатский район  2 000,0 79 6 
6 Чистопольский  1 000,0 80 15 
7 Рыбно-Слободский район  2 000,0 80 20 
8 Алексеевский район  1 000,0 85 15 
9 г.Казань  1 500,0 86 1 

10 Спасский район  1 500,0 95 8 
11 Тукаевский  1 000,0 97 5 
12 Новошешминский район  1 500,0 97 2 
13 Лаишевский район  500,0 97 1 
14 Сармановский район  1 500,0 98 8 
15 Сабинский район  4 000,0 100 -  
16 Балтасинский район  2 000,0 100 -  
17 Кайбицкий район  500,0 100 -  
18 Тюлячинский район  1 000,0 100 -  
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К а п . р е м о н т  з д а н и й  у п р а в л е н и й  с е л ь с ко г о  
хо з я й с т в а  и  п р од о в ол ь с т в и я  Р Т  

№ МО РТ 
Лимит 

тыс. рублей 
СМР, % Динамика, % 

Итого по РТ 20 000,0 59,9 8,5 
1 Тетюшский район 1 600,0 0 0 
2 Бавлинский район 480,0 30 5 
3 Лаишевский район 1 000,0 38 5 
4 Дрожжановский район 900,0 40 31 
5 Лениногорский район 2 130,0 40 5 
6 Пестречинский район 800,0 45 7 
7 Бугульминский район 1 100,0 45 5 
8 Актанышский район 500,0 50 5 
9 Муслюмовский район 450,0 58 8 

10 Апастовский район 600,0 60 50 
11 Буинский район 660,0 60 60 
12 Чистопольский район 400,0 75 30 
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К а п . р е м о н т  з д а н и й  у п р а в л е н и й  с е л ь с ко г о  
хо з я й с т в а  и  п р од о в ол ь с т в и я  Р Т  

№ МО РТ 
Лимит 

тыс. рублей 
СМР, % Динамика, % 

Итого по РТ 20 000,0 59,9 8,5 
13 Мамадышский район 1 650,0 75 8 
14 Балтасинский район 200,0 85 30 
15 Спасский район 900,0 90 5 
16 Кукморский район 1 000,0 91 1 
17 Агрызский район 500,0 97 52 
18 Рыбно-Слободский район 800,0 97 1 
19 Заинский район 250,0 98 8 
20 Алькеевский район 300,0 100 13 
21 Сармановский район 1 510,0 100 1 
22 Высокогорский район 660,0 100 -  
23 Кайбицкий район 300,0 100 -  
24 Камско-Устьинский район 450,0 100 -  
25 Нижнекамский район 700,0 100 -  
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Капремонт коровников  
и овощекартофелехранилищ и строительство  

силосно-сенажных траншей 2015 год  

42 

№ 
Наименование 

программы 

Кол-во  

объектов  

(ед.) 

Лимит, млн.рублей 

Всего 

Бюджет 

РТ  

(30%) 

Собств. 

(70%) 

1 
Капитальный ремонт 

коровников  
253 1 578,6 470,7 1 107,9  

2 

Строительство  

силосно-сенажных  

траншей 

136 266,9 61,3 205,6 

3 

Капитальный ремонт 

овощекартофеле-

хранилищ 

38 197,7 50,0 147,7 



43 Создание и обустройство парков и скверов в муниципальных  
образованиях Республики Татарстан на 2015 год 

№ МО 
Кол-во 

участков 
Начаты работы на 

объектах 
Лимит финансирования 
из бюджета РТ, тыс. руб. 

1 Агрызский  1 - 9 112,39 

2 Азнакаевский  8  - 15 976,11 

3 Аксубаевский  3 - 7 700,43 

4 Актанышский  1 - 7 874,91 

5 Алексеевский  3 - 6 563,77 

6 Алькеевский 2 1 4 945,39 

7 Альметьевский  3  - 50 641,37 

8 Апастовский  1 - 5 279,52 

9 Арский  3 - 13 092,09 

10 Атнинский  1 - 3 446,96 

11 Бавлинский  2 - 9 027,41 

12 Балтасинский  2  - 8 498,68 

13 Бугульминский  11 - 27 443,78 

14 Буинский  1 - 11 212,24 

15 Верхне-Услонский  2 - 4 178,31 



44 Создание и обустройство парков и скверов в муниципальных  
образованиях Республики Татарстан на 2015 год 

№+ МО 
Кол-во 

участков 
Начаты работы на 

объектах 
Лимит финансирования 
из бюджета РТ, тыс. руб. 

16 Высокогорский   1 - 11 357,56 

17 Дрожжановский  2 - 6 077,27 

18 Елабужский  3 - 21 043,19 

19 Заинский   6 - 14 321,27 

20 Зеленодольский   13 - 40 680,43 

21 Кайбицкий  1 - 3 635,00 

22 Камско-Устьинский  2 - 4 076,24 

23 Кукморский  2  - 12 939,98 

24 Лаишевский  3  - 9 553,64 

25 Лениногорский  3 - 21 568,15 

26 Мамадышский  1 1 11 112,17 

27 Менделеевский  2 - 7 627,26 

28 Мензелинский  1  1 7 324,56 

29 Муслюмовский  2 - 5 290,58 

30 Нижнекамский  3 - 64 873,63 



45 Создание и обустройство парков и скверов в муниципальных  
образованиях Республики Татарстан на 2015 год 

№ МО 
Кол-во 

участков 

Начаты работы 
на объектах 

 

Лимит финансирования 
из бюджета РТ, тыс. руб. 

 

31 пгт.Камские Поляны 2 - 3 965,87 

32 Новошешминский   1 - 3 440,66 

33 Нурлатский  5 - 14 879,42 

34 Пестречинский   3 - 7 601,12 

35 Рыбно-Слободский  3 - 6 724,43 

36 Сабинский  1 - 7 830,16 

37 Сармановский  2 - 9 138,29 

38 Спасский  2 - 4 991,91 

39 Тетюшский  1 - 5 952,07 

40 Тукаевский  1 1 9 556,19 

41 Тюлячинский  1 - 3 546,00 

42 Черемшанский   1 - 5 013,01 

43 Чистопольский  3 3 19 992,00 

44 Ютазинский   6 1 5 333,57 

45 Набережные Челны 9 - 131 252,24 

46 Казань  15 3 299 401,11 



Предварительные итоги лицензирования 
Управляющих компаний  

по состоянию на 29.04.2015 

Кол-во УК, 
направивших 

заявки на 
рассмотрение в 

комиссию 

Принято 
решений на 
получение 
лицензии 

Рассмотрение 
отложено 

Отказ в выдаче 
лицензии 

225 219 2 3 
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№  МО 

Помещения к расселению с 
учетом исключений и 

самостоятельных расселений, 
ед. % 

Площадь к расселению с учетом исключений и 
самостоятельных расселений, кв.м 

% 

2013-2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет реше-
ний 

2013-2014 план 
2013-2014 

факт 
нет решений 

Итого по РТ 9 111 2 782 6 421 31 336 592,43 100 643,32 240 784,84 30 

1 город Казань 1 523 47 1 476 3 48336,54 1134,20 47202,34 2 

2 Чистопольский 1 342 207 1 135 15 46 128,37 6 940,83 39187,54 15 

3 Зеленодольский 2 989 481 2 508 16 119 100,03 15 923,16 103176,87 13 

4 Бугульминский 97 16 81 16 4 485,30 838,80 3646,50 19 

5 Верхнеуслонский 9 2 7 22 235,70 42,40 193,30 18 

6 Альметьевский 119 35 84 29 5 187,40 1 577,90 3609,50 30 

7 Азнакаевский 136 41 95 30 6 992,70 2 102,10 4890,60 30 

8 Спасский 127 48 79 38 5 462,40 2 271,80 3190,60 42 

9 Кукморский 427 172 255 40 13 205,40 5 325,46 7879,94 40 

10 Пестречинский 98 41 57 42 3 513,20 1 458,00 2055,20 42 

11 Лениногорский 73 31 42 42 3 296,57 1 376,90 1919,67 42 

12 Елабужский 99 44 55 44 3 119,50 1 239,90 1879,60 40 

13 Агрызский 151 71 80 47 5 945,60 2 918,70 3 026,90 49 

Реализация программы переселения из АЖФ по этапам 2013-2015 гг. 



Реализация программы переселения из АЖФ по этапам 2013-2015 гг. 48 

№  МО 

Помещения к расселению с 
учетом исключений и 

самостоятельных расселений, 
ед. % 

Площадь к расселению с учетом 
исключений и самостоятельных 

расселений, кв.м % 

2013-2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет реше-
ний 

2013-2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет решений 

Итого по РТ 9 111 2 782 6 421 31 336 592,43 100 643,32 240 784,84 30 

14 Лаишевский 80 41 39 51 2 951,10 1 424,20 1526,90 48 

15 Менделеевский 25 15 10 60 1 066,87 590,30 476,57 55 

16 Нурлатский 172 105 67 61 5 546,40 3 335,60 2210,80 60 

17 К-Устьинский 62 43 19 69 2 322,10 1 589,70 732,40 68 

18 Высокогорский 281 200 81 71 9 296,30 6 502,30 2794,00 70 

19 Арский 189 136 53 72 7 406,90 5 751,10 1655,80 78 

20 Ютазинский 119 87 32 73 4 149,65 2 800,65 1349,00 67 

21 Алексеевский 46 35 11 76 1 833,90 1 419,90 414,00 77 

22 Буинский 126 98 28 78 5 533,10 4 248,60 1284,50 77 

23 Тетюшский 23 18 5 78 756,90 505,70 251,20 67 

24 Муслюмовский 80 68 12 85 3 489,03 3 126,23 362,80 90 

25 Заинский 19 18 1 95 731,70 696,90 34,80 95 

26 Мамадышский 348 334 14 96 12 714,38 12032,21 682,17 95 
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№  МО 

Помещения к расселению с 
учетом исключений и 

самостоятельных расселений, 
ед. % 

Площадь к расселению с учетом 
исключений и самостоятельных 

расселений, кв.м 
% 

2013-
2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет реше-
ний 

2013-2014 
план 

2013-2014 
факт 

нет решений 

Итого по РТ 9 111 2 782 6 421 31 336 592,43 100 643,32 240 784,84 30 

27 Балтасинский 70 68 2 97 2 760,65 2 662,10 98,55 96 

28 Мензелинский 132 131 1 99 4 849,29 4 632,25 217,04 96 

29 Актанышский 43 43 0 100 2 068,05 2 068,05 0,00 100 

30 Алькеевский 1 1 0 100 42,40 42,40 0,00 100 

31 Апастовский 23 23 0 100 865,37 865,37 0,00 100 

32 Дрожжановский 6 6 0 100 202,20 202,20 0,00 100 

33 Кайбицкий 3 3 0 100 43,52 43,50 0,02 100 

34 Нижнекамский 14 14 0 100 544,70 544,70 0,00 100 

35 Новошешминский 18 18 0 100 633,60 633,60 0,00 100 

36 Сабинский 20 20 0 100 985,61 985,61 0,00 100 

37 Р-Слободский 7 7 0 100 310,10 310,10 0,00 100 

38 Тукаевский 10 10 0 100 341,70 341,70 0,00 100 

39 Тюлячинский 4 4 0 100 138,20 138,20 0,00 100 

Реализация программы переселения из АЖФ по этапам 2013-2015 гг. 
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№  
I квартал 
2015 года 

(шт.)  

на 
03.04.2015 

(шт.) 

на 
10.04.2015 

(шт.)  

на 
17.04.2015 

(шт.) 

на 
24.04.2015 

(шт.) 

На 
29.04.2015 

(шт.) 

Общая 
реализация, % 

Итого по РТ 325 22 30 35 43 8 31 

1 Агрызский  12 2 3 3 47 

2 Азнакаевский  4 21 

3 Актанышский  100 

4 Алексеевский  6 76 

5 Алькеевский  100 

6 Альметьевский  1 29 

7 Апастовский  100 

8 Арский  9 2 5 4 1 72 

9 Балтасинский  5 2 2 97 

10 Буинский  4 78 

11 Бугульминский  3 16 

12 Верхнеуслонский  1 22 

13 Высокогорский  26 4 4 71 

Динамика представления в МСАЖКХ РТ договоров выкупа по этапам 
2013-2015 гг. 
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№  
I квартал 
2015 года 

(шт.)  

на 
03.04.2015 

(шт.) 

на 
10.04.2015 

(шт.)  

на 
17.04.2015 

(шт.) 

на 
24.04.2015 

(шт.) 

на 
29.04.2015 

(шт.) 

Общая 
реализация, % 

Итого по РТ 325 22 30 35 43 8 31 

14 Дрожжановский  100 

15 Елабужский  12 1 44 

16 Заинский  7 3 2 95 

17 Зеленодольский  81 3 15 24 16 

18 Кайбицкий  100 

19 К.-Устьинский  69 

20 Кукморский  31 2 2 3 2 40 

21 Лаишевский  9 1 51 

22 Лениногорский  2 2 42 

23 Мамадышский  2 1 96 

24 Менделеевский  60 

25 Мензелинский  99 

26 Муслюмовский  85 

Динамика представления в МСАЖКХ РТ договоров выкупа по этапам 
2013-2015 гг. 
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№  
I квартал 
2015 года  

(шт.) 

на 
03.04.201

5 (шт.) 

на 
10.04.2015 

(шт.)  

на 
17.04.2015 

(шт.) 

на 
24.04.2015 

(шт.) 

на 
29.04.2015 

(шт.)  

Общая  
реализация, 

% 

Итого по РТ 325 22 30 35 43 8 31 

27 Нижнекамский  100 

28 Новошешминский  100 

29 Нурлатский  27 3 6 3 2 3 61 

30 Пестречинский  42 

31 Р.-Слободский  100 

32 Сабинский  100 

33 Спасский  3 38 

34 Тукаевский  100 

35 Тетюшский  1 78 

36 Тюлячинский  100 

37 Чистопольский  69 5 8 1 15 

38 Ютазинский  7 1   72 

39 г.Казань 1 6 5 3 

Динамика представления в МСАЖКХ РТ договоров выкупа по этапам 
2013-2015 гг. 



Итоги работы по направлению уведомлений жителям АЖФ  
по этапам 2013-2015 гг. 

Муниципальное 
образование  

Общее количество 
уведомлений 

которые нужно 
было направить  

Количество 
направленных 
уведомлений  

Количество 
уведомлений с  

отметкой о 
получении 

Не получили 
уведомления  

Итого по РТ 7 528 5 592 5 440 1 484 

1 Зеленодольский 2 767 1 547 1 547 1 200 

2 Рыбно-слободский 56 56 0 56 

3 Нурлатский 153 102 102 51 

4 Елабужский 82 39 39 43 

5 Высокогорский 297 297 263 34 

6 Кукморский 240 240 212 28 

7 Бугульминский 87 87 66 21 

8 Мензелинский 132 132 121 11 

9 Спасский 108 98 98 10 

10 Альметьевский 73 67 67 6 

11 К-Устьинский 45 43 43 2 

12 Верхнеуслонский 9 9 8 1 

13 Сабинский 21 21 20 1 

14 Муслюмовский 80 80 80 0 

15 Казань 816 816 816 0 

16 Заинский 19 19 19 0 

17 Агрызский 77 77 77 0 
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Итоги работы по направлению уведомлений жителям АЖФ по этапам 
2013-2015 гг. 

Муниципальное 
образование  

Общее количество 
уведомлений которые 
нужно было направить  

Количество 
направленных 
уведомлений  

Количество 
уведомлений с  

отметкой о 
получении 

Не получили 
уведомления  

Итого по РТ 7 528 5 592 5 440 1 484 
18 Азнакаевский 199 199 199 0 
19 Актанышский 43 43 43 0 
20 Алексеевский 45 45 45 0 
21 Апастовский 23 23 23 0 
22 Арский 152 152 152 0 
23 Балтасинский 70 70 70 0 
24 Буинский 125 125 125 0 
25 Дрожжановский 6 6 6 0 
26 Кайбицкий 5 5 5 0 
27 Лаишевский 52 52 52 0 
28 Лениногорский 55 55 55 0 
29 Мамадышский 677 677 677 0 
30 Менделеевский 25 25 25 0 
31 Нижнекамский 14 14 14 0 
32 Новошешминский 18 18 18 0 
33 Пестречинский 98 98 98 0 
34 Тетюшский 23 23 23 0 
35 Тукаевский 10 10 10 0 
36 Чистопольский 708 708 708 0 
37 Ютазинский 118 118 118 0 
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Строительство крытого плавательного бассейна 

с тренажерным залом в г.Болгар 
Подрядчик ООО «Апекс Татарстан» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

141.67 

СМР                           

137,88                                      

ПИР                   

3,79 

Начало строительства Сентябрь 2013 г. 

Срок завершения строительства Июнь 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

24.04.2015г. – 28.04.2015г. 
1,50 1,53 102,00 

СМР 1,50 1,53 102,00 

Оборудование 0,00 0,00 0,00 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 28.04.2015 г. 
6,84 6,66 97,36 

СМР 6,84 6,66 97,36 

Оборудование 0,00 0,00 0,00 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  28.04.2015 г. 
124,12 124,01 99,91 
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Строительство универсального спортивного зала в с. Верхний Услон 

Генподрядчик 
ООО 

«Казаньстройконсорциум» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

133,028 

ПИР 

1,88 

СМР 

116,638 

Обор-е 

14,51 

Начало строительства Ноябрь 2014 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

24.04.2015г. – 28.04.2015г. 
1,50 1,54 102,66 

СМР 1,50 1,54 102,66 

Оборудование 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 28.04.2015 г. 
10,20 10,28 100,78 

СМР 10,20 10,28 100,78 

Оборудование 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  28.04.2015 г. 
49,65 49,97 100,64 
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Универсальный спорткомплекс с игровым залом и бассейном  

ГАУ «МЦ «Волга», Лаишевский район 

Генподрядчик ООО «Фортэкс» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 
274,213 

ПИР 

3,6 

СМР 

225,693 

Обор-е 

44,92 

Начало строительства Июль 2014 г. 

Срок завершения строительства Июль 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ 
% 

выполнения 
НЕДЕЛЯ  

24.04.2015г. – 28.04.2015г. 
5,50 5,60 101,81 

СМР 5,50 5,60 101,81 

Оборудование 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 28.04.2015 г. 
23,85 24,08 100,96 

СМР 23,85 24,08 100,96 

Оборудование 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  28.04.2015 г. 
118,16 119,09 100,78 
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Строительство спортивно-оздоровительного комплекса  

в г. Тетюши 

Генподрядчик ООО «Фортэкс» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

126,149 

ПИР 

2,5 

СМР 

106,049 

Обор-е 

17,6 

Начало строительства Март 2014 г. 

Срок завершения строительства Июнь  2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ 
% 

выполнения 

НЕДЕЛЯ  

24.04.2015г. – 28.04.2015г. 
2,50 2,52 100,80 

СМР 2,50 2,52 100,80 

Оборудование 0,00 0,00 100,00 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 28.04.2015 г. 
18,44 18,56 100,65 

СМР 14,94 15,06 100,80 

Оборудование 3,50 3,50 100,00 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  28.04.2015 г. 
105,94 106,31 100,34 

Оборудование 14,50 14,50 100,00 
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Строительство универсального спортивного комплекса 

с игровым залом и бассейном в г. Чистополь  

Генподрядчик ООО ГК Гранд-Строй 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

275,034 

ПИР 

5,97 

СМР 

269,064 

Начало строительства Март 2013 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

24.04.2015г. – 28.04.2015г. 
2,50 2,52 100,80 

СМР 2,50 2,52 100,80 

Оборудование 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 28.04.2015 г. 
12,24 12,45 101,71 

СМР 12,24 12,45 101,71 

Оборудование 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  28.04.2015 г. 
128,08 128,68 100,46 
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Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса 

в г.Нижнекамске 

Генподрядчик ОАО «Камгэсэнергострой» 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

86,7 

ПИР 

5,37 

СМР 

63,7 

Обор-е 

17,6 

Начало строительства Январь 2015 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

24.04.2015г. – 28.04.2015г. 
1,50 1,52 101,33 

СМР 1,50 1,52 101,33 

Оборудование 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 28.04.2015 г. 
6,90 6,96 100,86 

СМР 6,90 6,96 100,86 

Оборудование 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  28.04.2015 г. 
16,72 16,75 100,17 
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Капитальный ремонт Камского детского медицинский центра в г.Н.Челны (блок «Г») 

Генподрядчик КамГЭСэнергоСтрой 

Заказчик-застройщик ГКУ «ГИСУ РТ» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

189,99 

ПИР 

2,5 

СМР 

144,89 

Обор-е 

42,6 

Начало строительства Июль 2014г. 

Срок завершения строительства Июль 2015г. 

Период ПЛАН ФАКТ 
% 

выполнения 
НЕДЕЛЯ  

24.04.2015г. – 28.04.2015г. 
4,00 4,20 105,00 

СМР 4,00 4,20 105,00 

Оборудование 0,00 0,00 0,00 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 28.04.2015 г. 
45,42 45,67 100,55 

СМР 31,42 31,67 100,79 

Оборудование 14,00 14,00 100,00 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  28.04.2015 г. 
136,29 136,67 100,27 

Оборудование 14,00 14,00 100,00 
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 Универсальный спортивный зал в г. Азнакаево 

Генподрядчик ООО «ФОРТЭКС» 

Заказчик-застройщик 
Исполнительный комитет 

Азнакаевского МР 

Стоимость объекта, млн. руб. 

195,2 млн.руб 

ПИР 

2,0 

СМР 

169,8 

Обор-е 

12,9 

Начало строительства Декабрь 2014 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ 
% 

выполнения 
НЕДЕЛЯ  

23.04.2015 г. – 29.04.2015г. 
3,5 3,5 100,0 

СМР 3,5 3,5 100,0 

Оборудование 0 0 0 

МЕСЯЦ - АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 29.04.2015 г. 
16,5 16,5 100,0 

СМР 16,5 16,5 100,0 

Оборудование 0 0 0 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  29.04.2015 г. 
40 40 100 
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 Крытый плавательный бассейн в п.г.т. Аксубаево 

Генподрядчик ООО «Спецстройинвест» 

Заказчик-застройщик 
Исполнительный комитет 

Аксубаевского МР 

Стоимость объекта, млн. руб. 

181,7 млн.руб 

ПИР 

4,04 

СМР 

128,8 

Обор-е     Проч 

  40,4         8,5 

Начало строительства Декабрь 2013 г. 

Срок завершения строительства Август  2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 

НЕДЕЛЯ  

22.04.2015г. – 29.04.2015г. 
7,40 7,43 100,4 

СМР 1,40 1,43 102,1 

Оборудование 6,00 6,00 100,00 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

02.04.2015г. – 29.04.2015г. 
41,40 41,43 100,07 

СМР 14,10 14,13 100,21 

Оборудование 27,30 27,30 100,00 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  29.04.2015 г. 
153,85 153,90 100,03 
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Строительство здания 

УФМС России по Республике Татарстан в г.Казани 

Генподрядчик ООО «ПСО «Казань» 

Заказчик УФМС РФ по РТ 

Технический надзор ГУП «Татинвестгражданпроект» 

Стоимость объекта, млн. руб. 

204,0 
(по ССР) 

ПИР Обор-е 
СМР по 

зданию 

7,3 42,2 154,5 

Начало строительства  Ноябрь 2013 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН 
млн.руб 

ФАКТ 
млн.руб 

% выполнения 

НЕДЕЛЯ  

24.04.2015г. – 28.04.2015г. 
2,22 1,00 45 

 в т.ч. СМР 2,22 1,00 45 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 28.04.2015 г. 
8,87 3,50 39 

 в т.ч. СМР 8,87 3,50 39 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  28.04.2015 г. 
168,5 125 74 

 в т.ч. СМР 168,5 125 74 
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Строительство наружных инженерных сетей  

для  здания УФМС России по РТ по ул.Амирхана г.Казани 

Генподрядчик ООО «ПСО «Казань» 

Заказчик/  

технический надзор 
ГКУ ГИСУ РТ  

Стоимость объекта, т.ч. ПИР, млн. руб. 
Не определена , выделен 

займ 100 млн. руб.  

Начало строительства Октябрь 2014 г. 

Срок завершения строительства Август 2015 г. 

Период ПЛАН ФАКТ % выполнения 
НЕДЕЛЯ  

24.04.2015г. – 28.04.2015г. 
2,60 2,50 97,22 

СМР 2,60 2,50 97,22 

МЕСЯЦ  АПРЕЛЬ 

01.04.2015 г. – 28.04.2015 г. 
14,80 14,31 96,68 

СМР 14,80 14,31 96,68 

С НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА  

НА  28.04.2015 г. 
62,41 62,20 99,66 
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